PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NQVO
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

- 	 -- - - 	 - 	 -

DECRETO No 2.537/2005

"ABRE 	CREDITO 	ADICIONAL
SUPLEMENTAR 	NO ORA MEN TO
PROGRAMA DE 2.005."

ITUMBERTO CARLOS RAMOS AMADUCCI, Prefeito
Municipal de Mundo Novo, Estado do Mato Grosso do Sul, no uso de suas
atribuiçoes legais, e autorizacAo contida na Lei Municipal n° 622/04 de 22 de
Novembro de 2.004,

DECRETA

Art. 10 - Fica aberto no corrente exercicio Crédito no valor
total de R$ 95.700,00 pan as seguintes dotacaes orçamentárias:

02— GABINETE DO PREFEITO
0201 - GABINETE DO PREFEITO

10102.04.131.0003.2.005-3.3.90.39.00.00.00.00 	 R$ 48.000,00j

04 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRIC., PECUARLA E MEIO
AMBIENTE
0401 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRIC., PECUARIA E MEIO
AMBLENTE
0l04.20.122.0033.2.009-3.3.90.93.00.00.00.00 	 R$ 7.500,00
0140.18.541.0019.2.008-4.4.90.52.00.00.00.00 	 R$ 1.600.00

05- SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANAS 	 -

It 11W._?nulldonovu .i flS 	.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

0501 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANAS
10105.04.123.0008.2.012-3.3.90.9300.00.00.00 	 RS 100.001

6— SECRETARIA MUNICIPAL DE EDucAçAO E CULTURA
0601 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAçAO £ CULTUBA
0 106. 12.361.0020.2.016-3.3.90.36.00.00.00.00 	 R$ 5.000,00
0106.12.361.0020.2.018-3.3.90.39.00.00.00.O0 	 R$ 30.000,00
7— SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIOS PUBLICOS
0701 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERYIç0S
PUBLICOS
0107.15.452.0033.2.024-3.3.90.30.00.00.00.00 	 R$ 1.000.00
09 - SEC RETABIA MUNICIPAL DE INDUSTRIA, COMERCIO £
TURISMO
0901 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INDUSTRIA, COMERCIO E

10109.04.661.0033.2.027-4.4.90.52.00.00.00.00 	 R$ 2.500.001

I TOTAL 	 U 95.700,001

Art. 20  - Para atendimento da Suplementaçào de que trata o
artigo anterior serAo utilizados recursos provenientes da anulaçAo parcial e/ou
total da(s) seguinte(s) dotaçAo (Oes) orçamentária(s):

04 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRIC., PECUARIA E MEIO
AMBIENTE
0401 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRIC., PECUARIA E MEIO
AMBIENTE

10104.20.122.0033.2.009-3.3.90.30.00.00.00.00 	 RS 7.500,001

06— SECRETARIA MUNICIPAL DE EDucAçAO E CULTURA
0601 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAçAO E CULTURA
0106.12.361.0020.2.018-3.3.90.30.00.00.00.00 	 R$ 5.000,00
0106.12.361.0020.2.018-3.3.90.36.00.00.00.00 	 R$ 30.00000

07-SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIOS PUBLICOS
0701 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIOS
PUBL1COS

10107.26.782.0061.2.026-3.3.90.30.00.00.00.00 	 R$ 5.200,001

WI' It . 111,11;j01;0nr, P?1S t:civ. l'r

PREFEI'I'URA \IUNI(:IPAL OF MFNI)() NOV()
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

07-SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERYIOS P(JBLICOS
0701 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E sviços

0107.25.752.0060.1.009-3.3.90.39.00.00.00.00

R$ 48.000,001

TOTAL 	 14$ 95.700Oól

Art. 30  - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicacAo, revogadas as disposicOes em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE
MIJNDO NOVO-MS., 01 DE ABRIL DE 2.005.

Humberto Carlos Ramos Amaducci
PREFEITO MUNICIPAL

PUBUCADO POR
AFIxAcAo EMQAJd1 loS